CÂMARA MUNICIPAL

CONTROLADORIA

PRODUÇÃO LEGISLATIVA

www.camaraitapemirim.es.gov.br/ http://controladoria.camaraitapemirim.es.gov.br/portal/ www.splonline.com.br/camaraitapemirim/

1

INDICAÇÃO Nº_____/2018

Vereador: Paulo Sérgio de Toledo Costa

Senhor Presidente,

Caros Edis,

Nesta oportunidade, usando de minhas prerrogativas expressas no

Regimento Interno desta distinta Casa de Leis, INDICO ao Exmo. Sr. Prefeito

Municipal de Itapemirim e ao Secretário de Projetos Especiais e

Desenvolvimento Estratégico, Sr. ALCESTES RAMOS FILHO que interceda

junto ao Diretor da Viação SUDESTE, Senhor Tarcisio Antonio Zanon Lazarini ,

que atenda a reivindicação da população da Graúna, para que o transporte

coletivo “circular Graúna da Viação Sudeste”, faça o mesmo trajeto do

Transporte popular e do transporte de alunos realizado por esta empresa, ou seja,

entrando pela estrada que de acesso a Creche Municipal  e saindo no posto de

combustível nesta localidade.

Sala das Sessões “João Batista Ferreira de Souza”, 30 de janeiro  de 2018.

Paulo Sérgio de Toledo Costa

Vereador - PMN

Justificativa:

A presente propositura visa atender ao anseio dos moradores desta

localidade que vem sofrendo fazendo esse trajeto caminhando, com sacolas de

compras e muitas das vezes com crianças de colo e até mesmo com idosos que

tem muitas dificuldades de locomoção.

Para segurança e conforto aos moradores do nosso município, seria de

grande importância que o Circular Graúna fizessem um trajeto passando pela

Creche, passando pela estação de tratamento de esgoto, saindo no Posto de

combustível, pois é de conhecimento de todos que tanto o transporte popular da

Prefeitura e os ônibus de alunos contratadas pela empresa mencionada, já fazem

estes trajetos.

		2018-01-31T12:06:52-0200